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Uregulowania finansowe po kryzysie "subprimes":
jakie lekcje i jakie reformy?

Autor : Dominique Perrut

Fundacja Roberta Schumana publikuje "Kwestie
europejskie" autorstwa Dominique'a Perruta,
ekonomisty i konsultanta bankowego, poświęcone
uregulowaniom bankowym. Autor wymienia najpierw
lekcje w zakresie polityki monetarnej i nadzoru
finansowego, które należy wyciągnąć z kryzysu, który
rozpoczął się w 2007 roku wraz z pęknięciem bańki
"subprimes". Następnie zatrzymuje się nad reformami,
które są przeprowadzane w obszarze uregulowań
bankowych na szczeblu świata i Unii Europejskiej i
które próbują uwzględniać nauki z kryzysu 2007-2009.
I w końcu kreśli bilans przyjętych w Unii środków.
Więcej

Na pierwszej stronie! : Telewizja - Ratyfikacja/traktat Wybory : Islandia Kryzys
finansowy : Eurogrupa - Niemcy - Hiszpania - Francja - Litwa - Luksemburg -
Holandia - Portugalia - Zjednoczone Królestwo - Słowenia Rada
Europejska : Konkluzje - Banki - Przyszłość Komisja : Podatki - Rynki finansowe -
Roaming - Zatrudnienie - Handel zagraniczny Rada : Sprawy ogólne - Dyplomacja
Trybunał Sprawiedliwości : Microsoft EBC : Węgry Niemcy : Budżet
Cypr : Prezydencja/UE Hiszpania : Budżet Francja : Finanse publiczne - Sondaż
Grecja : Rząd Włochy : Praca Zjednoczone Królestwo : Irandia Północna - Reforma
Bośnia i Hercegowina : Policja Serbia : Premier ONZ : Syria OECD : Migracje
Eurostat : Bezrobocie - Inflacja Opracowania/raporty : Narkotyki - Ukraina -
Hiszpania Kultura : Fotografie/Arles - Film/Monachium - Festiwal/Karlowe Wary -
Jazz/Montreux - Jazz/Wiedeń - Wystawa/Sztokholm - Wystawy/Caravaggio

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

Na pierwszej stronie! : 
Jaki wzrost dla uratowania euro?

W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej
stronie ostatni program "Talking Europe" zarejestrowany 28 czerwca
2012 roku. 4 europosłów debatuje na temat wzrostu i przyszłości strefy

euro: Rebecca Harms, niemiecka eurodeputowana i współprzewodnicząca grupy
Zielonych, Gianni Vattimo, włoski eurodeputowany liberalnych demokratów,
Constance Le Grip, francuska europosłanka z ramienia Europejskiej Partii Ludowej, i
Liem Hoam Ngoc, francuski europoseł z grupy socjalistów.

...... Więcej
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Aktualizacja zestawienia ratyfikacji traktatu fiskalnego
Po wyrażeniu zgody na ratyfikację Traktatu o stabilności, koordynacji i
zarządzaniu w Unii Gospodarczej i Walutowej (TSCG) w Niemczech i na
Litwie, Fundacja Roberta Schumana uaktualnia swoje zestawienie stanu
procedur ratyfikacyjnych w różnych krajach Unii. Do tej chwili zgodę na
ratyfikację wyrażono w 9 państwach. Traktat wejdzie w życie, gdy

ratyfikuje go 12 państw... Więcej

Wybory : 
Wyniki islandzkich wyborów prezydenckich

30 czerwca 2012 roku Olafur Ragnar Grimsson został ponownie
wybrany na stanowisko prezydenta Republiki Islandii. Zebrał 52,78%
głosów i wyprzedził swoją główną rywalkę, dziennikarkę kanału
publicznej telewizji RUV Thorę Arnorsdottir, która uzyskała 33,16%
głosów. Kandydat niezależny Ari Trausti Gudmundsson otrzymał

8,64%, Herdis Thorgeirsdottir, przewodnicząca Europejskiego Stowarzyszenia Kobiet
Prawniczek, 2,63%, Andrea Olafsdottir 1,8%, a Hannes Bjarnason 0,98%. Ze
swojego obywatelskiego obowiązku wywiązało się blisko 2/3 z 235 784 wezwanych
do udziału w wyborach Islandczyków (69%). W stosunku do ostatnich wyborów
prezydenckich frekwencja wzrosła o 6,5 punktu... Więcej

Kryzys finansowy : 
Deklaracja Eurogrupy w sprawie Hiszpanii i Cypru

27 czerwca 17 ministrów strefy euro wyraziło zadowolenie z prośby
hiszpańskiego rządu o pomoc finansową na dokapitalizowanie banków.
Ministrowie są przekonani, że pomoc ta jest gwarancją stabilności
finansowej strefy euro. Pomoc przebiegnie w dwóch fazach, za

pośrednictwem Europejskiego Funduszu Stabilności Finansowej, potem poprzez
Europejski Mechanizm Stabilizacyjny, kiedy ten ostatni będzie dostępny. Według
komunikatu, Hiszpania otrzyma między 51 i 62 mld euro. Ministrowie są również
zadowoleni z wniosku rządu cypryjskiego o europejską pomoc finansową, zwłaszcza
na sprostanie trudnościom sektora bankowego i nierównowagom
makroekonomicznym. Przyjęty zostanie program w związku z krokami już przez kraj
poczynionymi, a także zaleceniami Komisji Europejskiej w ramach europejskiego
semestru... Więcej

Więcej

Bundestag i Bundesrat przyjmują EMS i traktat fiskalny
Wieczorem 29 czerwca 2012 roku dwie izby niemieckiego parlamentu,
Bundestag i Bundesrat, przyjęły wymaganą większością 2/3 Europejski
Mechanizm Stabilizacyjny (EMS) oraz Traktat o stabilności, koordynacji
i zarządzaniu (TSKZ). W przypadku EMS za zagłosowało 493 z 620
deputowanych Bundestagu, przy 106 głosach przeciw i 5

wstrzymujących się. W przypadku TSKZ (paktu fiskalnego) za było 491
deputowanych, przy 111 głosach przeciw i 6 wstrzymujących się. W Bundesracie
(izbie wyższej) obydwa traktaty przyjęto 65 głosami, przy 4 głosach przeciw.
Niemiecka ratyfikacja dwóch traktatów będzie kompletna dopiero po złożeniu podpisu
przez prezydenta Joachima Gaucka... Więcej

Aktywność gospodarcza w Hiszpanii obniża się
W okresie od kwietnia do czerwca aktywność gospodarcza w Hiszpanii,
która weszła w recesję w 1. kwartale, "obniżyła się w intensywniejszym
tempie", wskazał Bank Hiszpanii w swoim miesięcznym biuletynie,
opublikowanym 27 czerwca 2012 roku. Spadek PKB Hiszpanii powinien

przewyższyć ten o 0,3% odnotowany w 1. kwartale. Tymczasem rząd przewiduje
kurczenie się aktywności w całym 2012 roku, którego już dwa pierwsze kwartały były
na minusie, o 1,7%... Więcej

Francja: wzrost bezrobocia w maju 2012 roku i nowe perspektywy wzrostu
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26 czerwca francuskie Ministerstwo Pracy, Zatrudnienia, Kształcenia
Zawodowego i Dialogu Społecznego ogłosiło, że w maju bezrobocie
rosło 13. miesiąc z rzędu. Liczba osób poszukujących pracy bez
aktywności zawodowej osiągnęła 2,922 mln. Wraz z osobami
poszukującymi zatrudnienia o ograniczonej aktywności zawodowej

(+28 000) daje to łącznie 4,3 mln osób. Narodowy Instytut Statystyki i Studiów
Gospodarczych (INSEE) dokonał korekty w górę swoich prognoz dotyczących
bezrobocia w 2012 roku do 9,9% dla Francji metropolitalnej i 10,3%, włączając
departamenty zamorskie. Przewiduje ponadto wzrost PKB o 0,1% w 3. kwartale i o
0,2% w 4. kwartale 2012 roku. Sprowadza to prognozy wzrostu we Francji w 2012
roku do 0,4%, poniżej wzrostu z 2011 (1,7%), ale blisko prognoz rządowych
(0,5%)... Więcej

Więcej

Litwescy deputowani przyjmują europejski pakt fiskalny
28 czerwca 2012 roku litewski parlament wyraził zgodę na ratyfikację
Traktatu o stabilności, koordynacji i zarządzaniu w Unii Gospodarczej i
Walutowej (TSKZ). Za było 80 deputowanych, 11 przeciw, a 21
wstrzymało się... Więcej

Luksemburg przyjmuje Europejski Mechanizm Stabilizacyjny
26 czerwca luksemburski parlament przyjął Europejski Mechanizm
Stabilizacyjny (EMS), aprobując 3 projekty ustaw umożliwiające
wyrażenie zgody na udział Luksemburga w EMS. Pierwszy z przyjętych
dokumentów modyfikuje Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,
drugi ustanawia EMS, a ostatni wyposaża go w kapitał. EMS ma wejść

w życie w lipcu 2012 roku. Luksemburg będzie w nim uczestniczył na poziomie
0,25%. Wielkie Księstwo nie ratyfikowało jeszcze paktu fiskalnego (TSKZ) i żadna
data jego przyjęcia przez parlament nie została na razie podana... Więcej

Niderlandzka gospodarka wychodzi z recesji
Według oficjalnych statystyk, opublikowanych 26 czerwca 2012 roku, w
1. kwartale br. niderlandzka gospodarka wyszła z recesji. Od stycznia
do marca odczuła bowiem wzrost w stosunku do poprzedniego kwartału
o 0,3%. Te statystyczne nowiny zaprzeczają poprzednim danym z
maja, zapowiadającym recesję w tym samym okresie na poziomie -

0,2% . Centralne biuro statystyczne (CBS) wyjaśnia, że skorygowało swoje dane z
powodu niespodziewanego wzrostu wydatków publicznych, zwłaszcza w sektorze
transportu, i dobrej kondycji konsumpcji gospodarstw domowych, silniejszej niż
przewidywana. Mimo że wzrost w 1. kwartale 2012 roku był na plusie, zalicza jednak
spadek o 0,8% w stosunku do 1. kwartału 2011 roku... Więcej

Wzrost deficytu budżetowego w Portugalii
Deficyt budżetowy Portugalii w ostatnich 12 miesiącach pogłębił się na
koniec marca do 4,3% produktu krajowego brutto (PKB), wobec 4,2%
na koniec ubiegłego roku, ogłosił 29 czerwca narodowy instytut
statystyczny (Ine). "Wzrost" deficytu budżetowego w ciągu roku
kończącego się w marcu 2012 roku "odzwierciedla w dużym stopniu

spadek dochodów z podatków od produkcji (-1,7%) i wzrost świadczeń socjalnych
(+1,2%)" - wyjaśnia Ine... Więcej

Intensywniejsza recesja w Zjednoczonym Królestwie
Recesja w Zjednoczonym Królestwie jest nieco poważniejsza niż
szacowano do tej pory, wynika z nowych oficjalnych szacunków z 28
czerwca 2012 roku, które potwierdzają spadek produktu krajowego
brutto w 1. kwartale o 0,3% i dokonują korekty w dół danych za trzy
ostatnie miesiące 2011 roku. Urząd Statystyk Narodowych (ONS)
potwierdził, że, jak to już zauważył pod koniec maja, brytyjska

gospodarka skurczyła się od stycznia do końca marca o 0,3% w trzecim i ostatnim
oszacowaniu. Zła nowina dotyczy 4. kwartału 2011 roku. Nowa kalkulacja ONS dla
tego okresu wynosi teraz 0,4% spadku PKB, wobec dotychczasowych szacunków o
spadku o 0,3%... Więcej
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Słoweński rząd przyjmuje 2. pakiet środków dla ożywienia gospodarki
27 czerwca słoweński rząd przyjął 2. pakiet środków dla ożywienia
gospodarki kraju. Służą one zwłaszcza uproszczeniu procedur
inwestowania w sektory budownictwa i zagospodarowania terytorium
oraz promowaniu rozwoju regionalnego i inwestycji zagranicznych.
Partia SDS słoweńskiego premiera Janeza Jansy (centroprawica) musi

zresztą przedłożyć w lipcu parlamentowi przepisy wpisujące złotą regułę budżetową
do konstytucji. Aby instrument ten został przyjęty, szef rządu potrzebuje poparcia
2/3 parlamentu a więc i opozycji... Więcej

Rada Europejska : 
Wzrost, akcesja Czarnogóry, europejski patent

28 i 29 czerwca 27 szefów państw i rządów osiągnęło kompromis
dotyczący paktu na rzecz wzrostu i zatrudnienia w Unii Europejskiej.
Przyjęte w tych ramach środki obejmują zwiększenie kapitału EBI. Co
więcej, faza pilotażowa "project bonds" zostanie uruchomiona

najwcześniej to możliwe. Europejscy przywódcy osiągnęli również porozumienie
odnośnie stworzenia jednolitego europejskiego patentu, z jednolitym sądownictwem
w zakresie własności intelektualnej z siedzibą w Paryżu. Przywódcy przypieczętowali
rozpoczęcie negocjacji akcesyjnych z Czarnogórą. Wreszcie, wspomnieli o krytycznej
sytuacji w Syrii i negocjacjach atomowych z Iranem... Więcej

Rekapitalizacja banków
Na marginesie Rady Europejskiej 29 czerwca 17 szefów państw i
rządów krajów członkowskich strefy euro potwierdziło w deklaracji, że
imperatywem jest "przerwanie zaklętego kręgu, który istnieje między
bankami i państwami". Przywódcy chcą, żeby Komisja przedłożyła w
niedalekiej przyszłości propozycje utworzenia jednolitego mechanizmu

nadzoru, w który zostanie włączony EBC. W następstwie utworzenia tego
mechanizmu EMS można by przyznać prawo bezpośredniego dokapitalizowania
banków, w zgodzie z europejskimi przepisami odnośnie pomocy państwowej.
Przywódcy strefy euro wspomnieli również o sytuacji Hiszpanii, zwracając się o
"szybkie zawarcie" protokołu porozumienia połączonego z przyznaną krajowi pomocą
finansową. Przypomnieli, że pomoc ta zostanie dostarczona przez EFSF, a potem
przez EMS, kiedy ten zacznie funkcjonować... Więcej

4 priorytety dla unii gospodarczej i walutowej
26 czerwca przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy
zaprezentował pierwsze wnioski z dyskusji, które przeprowadził z
przewodniczącym Komisji, Eurogrupy i prezesem Europejskiego Banku
Centralnego. Aby umocnić unię gospodarczą i walutową podjęli oni

decyzję, że państwa członkowskie powinny zachować duży ciężar decyzyjny, ale
powinny bardziej się porozumiewać, żeby stworzyć instrumenty na rzecz wzrostu,
zatrudnienia i konkurencyjności. Wyłoniono dwie ścieżki robocze: Unia Europejska
musi zaproponować bardziej zintegrowane ramy finansowe, budżetowe i
ekonomiczne; umocniona powinna zostać legitymacja i aspekt demokratyczny w
procesie decyzyjnym w łonie Unii Europejskiej. Ostateczny raport zostanie
przedłożony krajom członkowskim w grudniu... Więcej

Komisja : 
Zaostrzenie walki z nadużyciami i ucieczką podatków

27 czerwca 2012 roku Komisja Europejska zaprezentowała nowe
propozycje walki z nadużyciami i ucieczką podatków w Europie. Wśród
nich minimalne kary za wykroczenia podatkowe, zaostrzenie wspólnych
narządzi przeciwko rajom podatkowym czy karta europejskiego
podatnika. Komunikat ten jest publikowany w momencie, gdy

podziemna gospodarka Europy stanowi blisko 20% łącznego PKB 27 krajów
członkowskich. Dla Algirdasa Semety, unijnego komisarza ds. podatków, "nadeszła
godzina przejścia od słów do czynów", ponieważ ewidentne jest, że odizolowane
starania narodowe nie wystarczą... Więcej
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Komisja przyjmuje techniczne normy dotyczące krótkiej sprzedaży
29 czerwca Komisja Europejska przyjęła różne normy techniczne
służące uregulowaniu krótkich sprzedaży na rynkach finansowych.
Środki precyzują zwłaszcza, jakie informacje muszą zostać dostarczone
różnym aktorom na rynku, i umacniają przejrzystość. Instrumenty te
mają zwiększyć wiarygodność finansową i bankową Unii Europejskiej, a

także być częścią starań podjętych w innych dziedzinach, tak aby przezwyciężyć
kryzys... Więcej

Nowe regulacje w zakresie roamingu weszły w życie
Od wejścia w życie nowego rozporządzenia o roamingu 1 lipca spadł
koszt wykorzystywania telefonów komórkowych w innym kraju
członkowskim Unii Europejskiej. Zarówno gdy chodzi o połączenia,
SMS-y czy dostęp do internetu środki te są tylko pierwszymi z całej
serii służącej ograniczeniu kosztów dla konsumentów. W samym tylko

2012 powinni zaoszczędzić około 15 mld euro w stosunku do roku 2007... Więcej

Pogorszenie się sytuacji na rynku pracy
Według kwartalnego przeglądu, opublikowanego 27 czerwca przez
Komisję Europejską, sytuacja na rynku pracy nadal się w Europie
pogarsza. Sytuacja społeczna lekko się poprawia, ale pozostaje mierna,

a między krajami członkowskimi utrzymują się rozbieżności. Bezrobocie przyrosło w
większości krajów członkowskich, zaś zatrudnienie stoi w miejscu, kiedy się lekko nie
zmniejsza. Sytuacja ta jest w szczególny sposób związana z fragmentaryzacją rynku
pracy czy wpływem kryzysu w różnych sektorach. Pozytywny punkt przeglądu -
stopa nieaktywności spadła ostatnio dzięki udziałowi kobiet w życiu zawodowym.
Zdaniem unijnego komisarza ds. zatrudnienia Laszlo Andora, "podkreśla to pilną
konieczność trwałego rozwiązania dla kryzysu"... Więcej

Porozumienie handlowe między Unią Europejską, Kolumbią i Peru
26 czerwca podpisane zostało porozumienie handlowe między Unią
Europejską, Kolumbią i Peru. Kiedy traktat wejdzie w życie, powinien
pozwolić na zaoszczędzenie 270 mln euro rocznie z tytułu opłat
celnych. Bowiem zniesione zostaną wszystkie cła na produkty

rybołówstwa i produkty przemysłowe, dostęp produktów rolnych do rynku zostanie
poszerzony, a dostęp do rynków publicznych poprawiony. Unijny komisarz ds. handlu
zagranicznego Karel de Gucht cieszy się z podpisania tej umowy, która stanowi
"stabilne ramy służące stymulowaniu wymian handlowych i inwestycji między Unią i
regionem andyjskim"... Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych

26 czerwca 27 ministrów spraw europejskich podjęło decyzję o
rozpoczęciu fazy negocjacji w procesie akcesji Czarnogóry do Unii.
Osiągnęli również prowizoryczne porozumienie w sprawie
legislacyjnego pakietu polityki spójności. Przyjęli decyzję aprobującą
poszerzenie strefy aktywności Europejskiego Banku Odbudowy i

Rozwoju, a także dyrektywę w sprawie kontroli poważnych wypadków wywołanych
przez niebezpieczne substancje... Więcej

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych
25 czerwca 27 ministrów spraw zagranicznych stanowczo potępiło
przemoc i masakry cywilów w Syrii. W reakcji na eskalację przemocy
ministrowie zaostrzyli sankcje przeciwko syryjskiemu reżimowi.
Podkreślili pokojowy przebieg wyborów prezydenckich w Egipcie i

pogratulowali Mohamedowi Mursiemu. Przyjęli również strategiczne ramy Unii
Europejskiej w zakresie praw człowieka i demokracji, wyposażone w plan działania
obejmujący 97 działań, które państwa członkowskie i instytucje Unii powinny wdrożyć
do końca 2014 roku. Wspomniano o kwestii irańskiego programu atomowego.

http://ec.europa.eu/internal_market/securities/short_selling_en.htm
http://ec.europa.eu/internal_market/securities/short_selling_en.htm
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/12/709&format=HTML&aged=0&language=PL&guiLanguage=fr
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/12/709&format=HTML&aged=0&language=PL&guiLanguage=fr
http://ec.europa.eu/social/BlobServlet?docId=7830&langId=en
http://ec.europa.eu/social/BlobServlet?docId=7830&langId=en
http://trade.ec.europa.eu/doclib/press/index.cfm?id=691
http://trade.ec.europa.eu/doclib/press/index.cfm?id=691
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/genaff/131236.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/genaff/131236.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/131188.pdf


Wreszcie, ministrowie mianowali Patricię Flor specjalną przedstawiciel Unii ds. Azji
Środkowej... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Rekordowa grzywna dla Microsoftu

27 czerwca br. Trybunał Unii Europejskiej skazał Microsoft na grzywnę
860 mln euro za brak poszanowania dla europejskich przepisów w
zakresie konkurencji. Komisja Europejska zwracała się bowiem od 2004
roku o to, aby amerykańskie przedsiębiorstwo oddało do dyspozycji
swoich konkurentów informacje konieczne do wykonania
kompatybilnego oprogramowania, i to po umiarkowanej cenie. W 2008

roku Microsoft został ukarany pierwszą grzywną 899 mln euro za nieprzestrzegania
tych dwóch zobowiązań. Następnie firma spróbowała bez powodzenia anulować tę
decyzję, choć grzywna została nieco skorygowana w dół, z powodu pewnych starań
amerykańskiej grupy... Więcej

EBC : 
Ustawa o Węgierskim Banku Centralnym wreszcie satysfakcjonująca

Ostatnie zmiany węgierskiej ustawy o banku centralnym (MNB) idą w
dobrym kierunku, aby zagwarantować niezależność instytucji, ocenił 29
czerwca Europejski Bank Centralny (EBC), który jednak w pewnych
punktach pozostaje ostrożny. Budapeszt potrzebuje aprobaty EBC,
podobnie jak MFW, aby uzyskać linię kredytową w wysokości 15 mld

euro. Będzie to gwarancja, żeby móc pożyczać po znośnym oprocentowaniu na rynku
obligacji. EBC ocenia, że poprawki zawarte w nowej wersji ustawy "wyjaśniają
procedurę zwalniania członków rady monetarnej", zrównując ją z procedurą
przewidzianą przez 17 banków centralnych, jakie liczy Eurosystem, i EBC. Poza tym,
nowy dokument nie zawiera już obowiązku, by MNB przedkładał rządowi agendy rady
monetarnej, a także prawa brania udziału w jej posiedzeniach dla przedstawiciela
rządu. Nie ma też już możliwości rozwiązania rady monetarnej, kiedy Węgry przyjmą
euro. Zdaniem EBC, Węgry zareagowały w ten sposób "na największe niepokoje
odnośnie MNB"... Więcej

Niemcy : 
Niemcy: zrównoważony budżet w 2016 roku

Federalna niemiecka Rada Ministrów przyjęła 27 czerwca projekt
ustawy o finansach na 2013 rok i programację budżetową 2012-2016.
Według projektu, Niemcy powinny móc się obejść bez zaciągania
nowych długów na swój budżet federalny w 2016 roku, co będzie
sytuacją bez precedensu od 40 lat. Niemniej, w przyszłym roku
państwo federalne powinno zakontraktować 18,8 mld euro nowych

długów, w tym 8,7 mld na zaopatrzenie Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego
(EMS). Koalicja rządowa przewiduje przestrzeganie pułapu zadłużenia od 2013, z 3-
letnim wyprzedzeniem... Więcej

Cypr : 
Priorytety cypryjskiej prezydencji w Radzie UE

Z okazji rozpoczęcia cypryjskiej prezydencji w Radzie, która potrwa od
lipca do grudnia 2012 roku, cypryjski rząd wskazał, jakie będą główne
cele jego działania. Chodzi przede wszystkim o uczynienie Unii
Europejskiej bardziej skuteczną i trwałą, zwłaszcza w wymiarze
finansowym, doprowadzając do końca reformę wieloletnich ram

finansowych i wspólnej polityki rolnej. Drugą osią będzie umocnienie europejskiej
gospodarki, która musi się wybić na większy wzrost i pogłębić rynek wewnętrzny.
Unia Europejska musi również poświęcić więcej środków na swoich obywateli,
solidarność i spójność. Wreszcie, Unia Europejska powinna potwierdzić swój wymiar
światowy, zbliżając się szczególnie do swojego sąsiedztwa... Więcej

Hiszpania : 
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Budżet na 2012 definitywnie zaaprobowany
28 czerwca 2012 roku hiszpański parlament definitywnie zaaprobował
budżet na 2012 rok. Ten budżet historycznego rygoru powinien
umożliwić odzyskanie ponad 27 mld euro i zredukowanie w ten sposób
deficytu z 8,9% do 5,3% PKB. Konkretnie, budżety różnych ministerstw
zostaną zredukowane o 16,9%, a pewne podatki wzrosną, zwłaszcza

podatek dochodowy, od spółek i opodatkowanie papierosów... Więcej

Francja : 
Audyt stanu francuskich finasów publicznych

2 lipca Trybunał Obrachunkowy przedłożył raport zawierający audyt, o
który wnioskował francuski premier. Chodziło o dokonanie ewaluacji
stanu finansów publicznych. Audyt wykazał, że przestrzeganie celu
deficytu publicznego ustalonego na 4,4% w 2012 roku wymaga

bezzwłocznych środków korygujących. Trybunał ocenił, że począwszy od tego roku
potrzeba od 6 do 10 mld euro dochodów. Wysiłki wymagane w 2013 będą dużo
poważniejsze. I tak przy hipotezie wzrostu o 1% Trybunał ocenia na 33 mld euro
nowe instrumenty, które powinny się dzielić między oszczędności w wydatkach i
nowe dochody. Sądzi, że cel powrotu deficytów publicznych do wysokości 3% PKB
wymagać będzie z pewnością "podwyżki podatków o szerokiej podstawie i dużym
zwrocie jak VAT czy [podatek] CSG (...) przynajmniej tymczasowo". Aby zapewnić
powrót do równowagi w 2016 czy 2017, starania powinny zostać przedłużone po
2013 roku... Więcej

3/4 Francuzów są za większą integracją europejską
Według sondażu Tilder-LCI-OpinionWay z 21 czerwca, 77% Francuzów
opowiada się za Europą bardziej zintegrowaną w wymiarze
politycznym, budżetowym i finansowym, aby skutecznie walczyć z
kryzysem. 29% zapytanych w dniach 20-21 czerwca Francuzów
deklaruje, iż "całkowicie sprzyja", a 48% "raczej sprzyja" większej

integracji. Wspierają zarówno stanowisko Francji na rzecz "ożywienia w służbie
wzrostu" (49%), jak i Niemiec na rzecz "kontroli wydatków publicznych i
zredukowania długu" (49%). W 68% opowiadają się za zrównoważeniem finansów
publicznych priorytetowo poprzez zmniejszenie wydatków publicznych, a w 4%
priorytetowo przez podniesienie podatków. 27% ocenia, że trzeba połączyć oba
podejścia... Więcej

Grecja : 
Nowy grecki minister finansów

Były bankowiec, 55-letni Jannis Sturnaras, profesor na ateńskim
uniwersytecie ekonomicznym, ekspert ds. kwestii makroekonomicznych
i europejskich, został 26 czerwca mianowany ministrem finansów, po
dymisji z powodów zdrowotnych Vassilisa Rapanosa. Sturnaras,
minister rozwoju w ustępującym rządzie tymczasowym, pokieruje

również ośrodkiem badań greckich pracodawców (Iobe)... Więcej

Włochy : 
Włoski parlament przegłosował reformę rynku pracy

27 czerwca włoska Izba Deputowanych przegłosowała reformę rynku
pracy, która 31 maja została przyjęta w pierwszym czytaniu na bazie
wotum zaufania przez Senat. Rząd zwrócił się bowiem do parlamentu o
przyspieszenie procedury legislacyjnej, aby Rada Europejska mogła
przyjąć reformę do wiadomości. Reforma będąca priorytetem Mario
Montiego od czasu jego dojścia do władzy w listopadzie 2011 roku,

oparta na duńskim modelu elastycznego bezpieczeństwa, służy zwiększeniu
elastycznego bezpieczeństwa na włoskim rynku pracy, zredukowaniu niepewności i
sprzyjaniu zatrudniania młodzieży poprzez praktyki... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Elżbieta II z wizytą w Irlandii Północnej
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W ramach obchodów swojego diamentowego jubileuszu, brytyjska
królowa Elżbieta II udała się 26 i 27 czerwca 2012 roku do Irlandii
Północnej. W trakcie tej historycznej podróży królowa spotkała się z
Martinem McGuinnessem, byłym przywódcą Irlandzkiej Armii
Republikańskiej (IRA) i aktualnym wicepremierem Irlandii Północnej.
Spotkanie to wydaje się być symbolem uspokojenia brytyjsko-

irlandzkich relacji... Więcej

W stronę reformy Izby Lordów?
27 czerwca 2012 roku brytyjski rząd zaprezentował parlamentarzystom
kontrowersyjną reformę Izby Lordów, służącą uczynieniu z niej
zgromadzenia wybieranego w 80% i zredukowaniu o blisko połowę
liczby jej członków. Projektu, który stanowi dla wyższej izby

parlamentu rewolucję, bronią liberalni demokraci, członkowie koalicji rządowej.
"Dyskutujemy na ten temat od 100 lat i naprawdę nadszedł czas poczynić postępy" -
powiedział premier David Cameron przed Izbą Gmin (izbą niższą)... Więcej

Bośnia i Hercegowina : 
Koniec misji policyjnej UE w Bośni i Hercegowinie

30 czerwca misja policyjna Unii Europejskiej ogłosiła, że opuszcza
Bośnię i Hercegowinę, oceniając, iż przyczyniła się do ustabilizowania
tego bałkańskiego kraju, który doświadczył międzywspólnotowej wojny
w latach 1992-1995. "Byliśmy ważnym aktorem poprawiania sytuacji
bezpieczeństwa w Bośni" - powiedział szef misji Stefan Feller. Unia

Europejska kładzie w ten sposób kres swojej pierwszej cywilnej misji, uruchomionej
w 2003 roku w ramach wspólnej europejskiej polityki bezpieczeństwa i obrony...
Więcej

Serbia : 
Ivica Dacić nowym premierem Serbii

28 czerwca serbski prezydent Tomislav Nikolić ogłosił nominację Ivicy
Dacicia na stanowisko premiera. Były minister spraw wewnętrznych ma
czas do 5 września, aby utworzyć nowy rząd i zaprezentować gabinet
do głosowania nad wotum zaufania w Zgromadzeniu... Więcej

ONZ : 
Porozumienie w sprawie transformacji w Syrii

30 czerwca 2012 roku w Genewie, w trakcie posiedzenia Grupy
Działania ds. Syrii, uzyskano porozumienie w sprawie zasad
transformacji Syrii otwierające, zdaniem Stanów Zjednoczonych, drogę
do ery "po Assadzie". Tymczasem Rosja i Chiny potwierdziły, że to do
Syryjczyków należy wybór ich przyszłości. Porozumienie przewiduje

zwłaszcza, że rząd przejściowy będzie mógł zawierać członków aktualnego gabinetu.
Kofi Annan doprecyzował jednak, iż wątpi czy Syryjczycy wybiorą do kierowania sobą
osoby, "które mają krew na rękach"... Więcej

OECD : 
OECD publikuje swój "The 2012 International Migration Outlook"

27 czerwca 2012 roku Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
(OECD) opublikowała "The 2012 International Migration Outlook".
Pokreślono w nim, że imigracja w krajach OECD, która została
zahamowana przez światowy kryzys gospodarczy i finansowy, "zaczyna
się wznawiać". Podczas prezentacji wyników w Brukseli sekretarz
generalny OECD Angel Gurria powiedział, że "kraje powinny zwracać

więcej uwagi na długoterminowe potrzeby swoich rynków pracy, porozumiewać się w
sprawie kompetencji i określić polityki z zamiarem integracji migrantów". W
przypadku Unii Europejskiej długoterminowe bezrobocie imigrantów wzrosło i do
2015 roku imigracja utrzymana na swoim aktualnym poziomie nie będzie
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wystarczająca dla utrzymania stałej liczby europejskiej ludności w wieku
produkcyjnym... Więcej

Eurostat : 
Wzrost bezrobocia w strefie euro

Stopa bezrobocia w strefie euro pobiła w maju kolejny rekord 11,1%
populacji aktywnej zawodowo, wobec 11% w kwietniu, wskazał 2 lipca
europejski urząd statystyczny Eurostat. Według jego szacunków, w
maju w strefie euro było na bezrobociu 17, 561 mln osób, czyli o 88
000 więcej niż w ubiegłym miesiącu. 13. miesiąc z rzędu bezrobocie

osiąga lub przekracza w strefie euro próg 10%. W stosunku do maja 2011 roku
liczba bezrobotnych zwiększyła się o 1,820 mln osób w strefie euro i o 1,952 w Unii
Europejskiej... Więcej

Inflacja w strefie euro szacowana na 2,4%
Według szybkich szacunków opublikowanych przez Eurostat 29
czerwca, roczna stopa inflacji w strefie euro miałaby wynieść w czerwcu
2012 roku 2,4%. W maju tyle samo... Więcej

Opracowania/raporty : 
Światowy raport 2012 na temat narkotyków

Biuro Narodów Zjednoczonych ds. Narkotyków i Przestępczości
opublikowało 26 czerwca "Światowy raport 2012 na temat
narkotyków". Dokument pokazuje, że w tym roku ustabilizowała się na
szczeblu światowym konsumpcja i produkcja nielegalnych narkotyków.
Niemniej, raport ostrzega przed wzrostem produkcji i konsumpcji

narkotyków syntetycznych, takich jak stymulanty typu amfetamina, oraz wzrostem
konsumpcji substancji, które nie są pod międzynarodową kontrolą... Więcej

Opracowanie na temat ukaińskiego społeczeństwa obywatelskiego
Democratic Initiatives Foundation i Instytut Spraw Publicznych w
Warszawie opublikowały wspólnie raport zatytułowany "Making
ukrainian civil society matter" ("Czynienie ukraińskiego społeczeństwa
liczącym się"). Podczas gdy zasady demokratyczne są ciągle
ośmieszane, coraz bardziej wysuwana na pierwszy plan jest rola

ukraińskiego społeczeństwa obywatelskiego. To społeczeństwo obywatelskie,
kluczowy aktor życia politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego,
potrzebuje jednak pomocy "zewnętrznej", aby pozostać dynamicznym,
zdywersyfikowanym i skutecznym. Raport ten proponuje pewne zalecenia, które
umożliwią "międzynarodowej pomocy" wspieranie ukraińskiego społeczeństwa
obywatelskiego... Więcej

Wpływ kryzysu na hiszpańską politykę zagraniczną
Fundacja na rzecz Stosunków Międzynarodowych i Dialogu
Zewnętrznego (FRIDE) opublikowała 28 czerwca opracowanie na temat
przyszłości hiszpańskiej polityki zagranicznej, w którym autor Manuel
Manrique analizuje, jak wpłynął na nią kryzys gospodarczy z tych

ostatnich miesięcy. Mówi o "kryzysie zarządzania" i wzywa do poprawienia narzędzi
koordynacji, aby osiągnąć większą skuteczność i więcej rezultatów... Więcej

Kultura : 
Spotkania Arles Fotografia

Do 23 września 2012 roku odbywać się będą Spotkania w Arles. Ten
doroczny, letni festiwal fotografii założony w 1970 roku gości w tym
roku 60 wystaw fotograficznych i 50 scen. Dzięki licznym wydarzeniom,
takim jak nocne projekcje, zwiedzanie wystaw, debaty, sesje naukowe,

wieczorki czy podpisywanie książek Spotkania w Arles są także okazją, by odkryć
różne wyjątkowe miejsca dziedzictwa kulturalnego w mieście... Więcej

http://www.oecd.org/document/2/0,3746,en_21571361_44315115_50653812_1_1_1_1,00.html
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-02072012-AP/EN/3-02072012-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-02072012-AP/EN/3-02072012-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-29062012-AP/EN/2-29062012-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-29062012-AP/EN/2-29062012-AP-EN.PDF
http://www.unodc.org/documents/southerncone//Topics_drugs/WDR/2012/WDR_2012_web_small.pdf
http://www.unodc.org/documents/southerncone//Topics_drugs/WDR/2012/WDR_2012_web_small.pdf
http://dif.org.ua/modules/pages/files/1340195937_1788.pdf
http://dif.org.ua/modules/pages/files/1340195937_1788.pdf
http://www.fride.org/download/PB_132_Spanish_Foreign_Policy_Monitor_Apr_Jun.pdf
http://www.fride.org/download/PB_132_Spanish_Foreign_Policy_Monitor_Apr_Jun.pdf
http://www.rencontres-arles.com/A11/C.aspx?VP3=CMS3&VF=ARL_782_VForm&SrvRsp=1&LANGSWI=1&LANG=English
http://www.rencontres-arles.com/A11/C.aspx?VP3=CMS3&VF=ARL_782_VForm&SrvRsp=1&LANGSWI=1&LANG=English


30. festiwal filmowy w Monachium
Podczas 30. festiwalu kina w Monachium w programie znajduje się 186
filmów z 47 krajów. Zostaną pokazane do 7 lipca... Więcej

Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Karlowych Warach
Do 7 lipca odbywa się 47. Międzynarodowy Festiwal Filmowy w
Karlowych Warach. W programie nie mniej niż 250 filmów
pochodzących z całego świata. Selekcja "East of the West" stawia na
pierwszym planie młode kino krajów byłego bloku sowieckiego.
Prezentowane są również filmy oficjalnego konkursu w Cannes.

Istniejący od 1946 roku najważniejszy festiwal kina Europy Wschodniej gości co roku
ponad 130 000 widzów... Więcej

Festiwal Jazzu w Montreux
Do 14 lipca odbywa się Montreux Jazz Festival. Stworzony w 1967 roku
festiwal stał się nieodzownym punktem spotkań dla amatorów muzyki z
całego świata. Choć jazz stanowi źródło historyczne tego festiwalu,
bardzo szybko znalazły w nim swoje miejsce inne style muzyczne. W
ciągu tych 2 tygodni koncertów wszelkiego rodzaju (pop, folk, jazz,
rock, blues) spodziewanych jest ponad 1 000 muzyków i blisko 230

000 gości. W 2012 roku akcent zostanie położony w szczególny sposób na żeńskie
głosy... Więcej

Festiwal Jazzu w Vienne
Od 13 lipca 2012 roku odbywa się w Teatrze Antycznym w izerskim
mieście 32. Festiwal Jazzu w Vienne. 32. edycja koncentruje się wokół
trzech osi: "spotkania wszystkich jazzów", "odkrycia nowej generacji
jazzu" i " wrzenia sceny regionalnej". W programie to co najlepsze w
aktualnym jazzie, ale też w soulu, bluesie czy muzyce świata. Jak

podczas poprzednich edycji, zorganizowano koncerty tematyczne. Ten rok będzie
rokiem "strun" we wszystkich ich formach (gitara, pianino, struny głosowe)... Więcej

"Cień i światło"
W Muzeum Narodowym Sztokholmu zorganizowano wystawę
zatytułowaną "Cień i światło" poświęconą światłu w sztuce szwedzkiej
pod koniec XIX wieku. Zgromadzono na nim setkę dzieł dających
podgląd sposobu, w jaki artyści ci korzystali z cienia i światła, żywych
kolorów i niuansów szarości, a także różnych typów oświetlenia
(światła dnia, światła ognia, gazu...), żeby stworzyć różnorodność

nastrojów. Ekspozycja ma miejsce do 3 lutego 2014 roku... Więcej

Wystawa Caravaggia w Montpellier i Tuluzie
Muzeum Fabre w Montpellier i Muzeum Augustianów w Tuluzie
sprzymierzają się z Los Angeles Country Museum of Art i Wadsworth
Atheneum Museum of Art w Hartford, prezentując do 14 października
2012 roku, w ramach organizmu francusko-amerykańskiej współpracy
FRAME (French Regional American Museum Exchange) wyjątkową
wystawę poświęconą europejskiemu caravaggionizmowi. Pomyślana

jako dyptyk Południe/Północ wystawa złożona jest z dwóch komplementarnych
części: "Caravaggionizmu włoskiego, francuskiego i hiszpańskiego: Caravaggio i jego
pierwsi naśladowcy" w Montpellier i "Caravaggionizmu nordyckiego, flamandzkiego i
holenderskiego" w Tuluzie... Więcej

Więcej

http://www.filmfest-muenchen.de/en/default.aspx
http://www.filmfest-muenchen.de/en/default.aspx
http://www.kviff.com/en/news/
http://www.kviff.com/en/news/
http://www.montreuxjazzfestival.com/2012/en/program12/paying
http://www.montreuxjazzfestival.com/2012/en/program12/paying
http://www.jazzavienne.com/en/
http://www.jazzavienne.com/en/
http://www.nationalmuseum.se/sv/English-startpage/Exhibitions/Current-Exhibitions/Light-and-Darkness/
http://www.nationalmuseum.se/sv/English-startpage/Exhibitions/Current-Exhibitions/Light-and-Darkness/
http://www.augustins.org/en/exposition/accueil.htm
http://www.augustins.org/en/exposition/accueil.htm
http://museefabre.montpellier-agglo.com/Visiter/Les_expositions/Corps_et_Ombres_Caravage_et_le_caravagisme_europeen


Kalendarz :

2
lip.

2-5 lipca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

5
lip.

2-5 lipca 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC

9
lip.

9 lipca 
Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy (ministrów finansów strefy euro)

10
lip.

10 lipca 
Bruksela
Rada ds. Gospodarki i Finansów
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